Quis ex vobis homo et cetera. In his verbis ostendit dominus parabolam se pro peccatoribus venisse in hunc mundum dicens Quis ex vobis homo et cetera. Centum oves **374**, 62r

Quis poterit cogitare diem adventus eius (Malach. 3,2). Dies sive tempus quo dominus venerit iudicare vivos et mortuos timeri debet specialiter propter quattuor, scilicet primo **338**, 132v

Quis puer iste erit. Luc. I (66). Verba proposita dicuntur esse quaestio plebis de Iohanne Baptista, cui respondet angelus dicens Erit enim magnus coram domino **395**, 136v

Quis putas est fidelis dispensator et prudens ... Luc. XII (42). In verbis istis describit salvator evangelicum dispensatorem et hoc a tribus videlicet ab animi qualitate **395**, 68r

Quis putas est fidelis servus et prudens quem constituit et cetera (Matth. 24,45). In his verbis dominus tria dicit de hoc sancto: Primum est meritum conversationis ibi Fidelis servus **393**, 6rb

- Quis, quid, ubi, quibus auxiliis, cur quomodo, quando **322**, 136r
 Quisquis praeputio linguaeque sua dominatur, ille carens vitio securus ubique moratur **349**,
 288r
- Quo abiit dilectus tuus, o pulcherrima mulierum ... Cant. V (17). Festum hodiernum habet
 suspirium et fletum propter absentiam et recessum domini nostri Iesu Christi. Item habet
 studium et affectum **395**, 138r
- Quo abiit dilectus tuus, o pulcherrima mulierum, quo declinavit et quaerimus eum tecum tali.
 6 (recte: Cant. 5,17). Isaia (recte: Ier. 9,1) contradicitur Qui dabit capiti meo aquam et
 oculis meis fontem lacrimarum et cetera. Nunc potissime habet locum ista quaestio, ut
 possit homo plantam facere **324**, 93va
- Quocumque casu se homo sponte perimit non oratur pro eo **322**, 39r
 Quod aliquis caecus, id est peccator spiritualis sit illuminatus **367**, 120r
 Quod dicit in afflictione deficiens quia non sunt condigne **334**, 75ra
 Quod dominus dixit si terrena dixi vobis **322**, 44v
 Quod dominus fecit semel secundum historiam, hoc cottidie per electos agit in ecclesia **374**,
 120r
- Quod filius tuus quem desiderabas tibi superstitem affuturum **400**, 177v
 Quod non sacerdotes possunt peccata remittere **313**, 13v
 Quod potati doloris amaritudine amaricatae animae filiae consolationis haustum proponimus
 propinandum **400**, 173v
- Quod vidit compatiendo flevit, scilicet eorum pacem malam poenam futuram, ingratitudinis
 causam. De pace **374**, 77r
- Quodam tempore beatus Bernardus intererat solito more vigiliis ea puritate **393**, 79r
 Quoniam circa confessiones animarum pericula sunt et difficultates quae emergunt, ideo
 pater reverendus dominus Berengarius episcopus Tuscanus Cardinalis et paenitentiarius
 domini papae summam de confessione fecit ad salutem hominum ex qua pauca collegi.
 Notandum dicit quod sacerdotibus **355**, 10r
- Quoniam dicturi sumus de patronomicis videndum est quid significant et quare sic dicantur
396, 176r
- Quoniam ex praecepto regulae iubemur habere cor unum **375**, 1ra
 Quoniam frequenter etc. Huic summulae de matrimonio praemittit magister prooemium **387**,
 329va
- Quoniam sensibilia inducunt (correctum ex: manducunt) nos in cognitionem intellegibilium
356, 116ra
- Quoniam si voluisses sacrificium, dedisses (Ps. 50,18). Videbat propheta tempus gratiae quo
 hoc figuratus **361**, 35r
- Quoniam ut ait Damascenus ad Iohannem nihil est dulcius pabulo verbo Dei quod etiam
 superat dulcedinem mellis omnis **356**, 124ra
- Quot modis acquiratur regnum caelorum. Respondere **393**, 3vb
- Quot pisces quot aves quot habentur in equore naves **396**, 174r
- Quotcumque petieritis patrem in nomine meo dabit vobis. Io. XV (recte: 16,23). Frequenter
 praedicamus quid sit vitandum, quid **380**, 87r
- R. filius quondam Iohannis de Pag. filius noster ad praesentiam nostram accedens humiliter
 exposuit **400**, 172v
- Ratio veneni potissime peccato convenit cum prioritate originis, cum universitate **311**,
 111va
- Rationabile obsequium etiam indiscretione virtutum sunt enim quaedam semper tenenda
322, 46r

Redde mihi domine obsecro stolam iocunditatis et immortalitatis **321**, 11r

Redde quod debes etc. (Matth. 18,28). Exemplum pone de illo qui luit sine fune ad fontem etc. Redde quod debes etc. Hoc dicit dominus in morte vel in die iudicii cuilibet homini **312**, 57vb

Redde quod debes etc. (Matth. 18,28). Quinque talenta commisit nobis dominus quae debemus ei reddere in morte **312**, 57va

Redde quod debes etc. (Matth. 18,28). Secundum fidem quam recepisti in baptismo quando dixit tibi sacerdos **312**, 58va

Redde rationem villicationis tuae (Luc. 16,2). Villicus dicitur custos villae. Villa enim est, quae habet paucas domos et significat animam, quae habet intellectum, animum et affectum **338**, 112v

Reddedit Deus mercedem laborum sanctorum suorum. Sap. X (17). Non taedeat sanctos exspectare, quia securi sunt de magna mercede. Est autem merces **393**, 4ra

Reddedit Deus mercedem laborum sanctorum suorum. Sap. X (17). Nota multiplex est labor. Est enim labor malus, scilicet peccatorum **393**, 4rb

Reddedit Deus mercedem laborum suorum ... Sap. X (17). Sancti martyres exspectantes a Deo certam et infallibilem remunerationem **340**, 49r

Reddite ergo quae sunt Caesaris Caesari etc. (Matth. 22,21). Primo dixit quae sunt Caesaris et post dixit quae sunt Dei Deo **312**, 60rb

Reddite quae sunt Caesaris Caesari et cetera (Matth. 22,21). Verbum istud legitur in evangelio ubi dominus confutata ratione Phariseorum et scribarum invitat nos ad persolvenda **374**, 96r

Refert Iohannes evangelista quod cum esset sero die illa una sabbatorum **306**, 15vb

Refert Iohannes evangelista quod discipuli erant in quadam domo clausi **312**, 29va

Refulsit sol in clepeos aureos ... Macha. 1,6 (1. Macc. 6,39). Sicut sol materialis est plenitudo caeli **340**, 38v

Refulsit sol qui prius erat in nubilo et accensus est ignis magnus Malach. 1 (recte: 2. Macc. 1,22). In praesenti sollemnitate tria possumus notare: Matris parientis sanctitatem, nati parvuli nobilitatem et humani generis utilitatem. Parientis **393**, 100r

Regina austri surget in iudicio. Mt. 12(42). Sicut in antiquis historiis invenitur in civitate Alexandriae fuit quaedam virgo nomine Catharina casta regis filia **340**, 59v

Reginam mundi quae de aerumnis huius vitae hodie ascendit ad caelestia **371**, 253vb

Regnantibus nobis feliciter et victoriouse degentibus in hereditario nostro **400**, 155v

Regnum caelorum aliquando dicitur ipse Christus **396**, 50v

Regnum caelorum dicitur praesens ecclesia vel anima in qua dominus regnat **344**, 70r

Regnum Dei quattuor continet, per quae fit homo beatus. Ibi enim est claritatis, delectabilis fulgentia. Ibi est firmitatis immobilis permanentia. Ibi est formositatis **338**, 134r

Regula iuris habet nihil a Deo. Naturale est quam (!) unum quodque eo genere dissolvi quo ligatum est **393**, 55vb

Religio munda et immaculata apud Deum hoc est, visitare pupilos et viduas in tribulatione eorum et immaculatum se custodire ab hoc saeculo. Iaco. I (27). Volens religionem intrare aliqua (!) et eam observare tria debet considerare **381**, 73r

Relinquo mundum et vado ad patrem (Ioh. 16,28). Cum omnis motus sit inter duos terminos, scilicet inter terminum a quo et terminum ad quem **356**, 88rb

Relinquo mundum et vado ad patrem (Ioh. 16,28). In verbo proposito salvator noster triforme dat novis spiritualis vitae exemplum **369**, 122r

Rem perniciosa exemplum per talem nuper audivimus perpetratam videlicet quod talis miles fidelis **400**, 167v

- Reminiscere miserationum tuarum domine (Ps. 24,6). Sicut dicit apostolus Rom. XV (4).
 Quaecumque scripta sunt **371**, 296rb
- Renovabitur ut aquilae iuventus tua (Ps. 102,5). Quadruplex est renovatio corporalis, cui respondet quadruplex spiritualis. Renovatur enim cervus cum hauserit venenum potum aquae frigidae **364**, 109v
- Renovamini spiritu mentis vestrae ut probetis quae sit voluntas Dei **381**, 61v
- Repleti sunt omnes spiritu sancto. Act. III (recte: 2,4). Quia magnificentum dominum magna decet largiri ideo Deus aeternus summus magnificus et summae liberalitatis promisit olim spiritum sanctum **395**, 140r
- Repleti sunt omnes spiritu sancto. Act. II (4). Si quis vellet donum gratum amico dare, deberet observare ista quinque, scilicet ut daret multum de optimis rebus, quod fecit Christus, donans hodie spiritum sanctum **393**, 116ra
- Repleti sunt omnes spiritu sancto etc. (Act. 2,4). Quattuor sunt quae impletionem visis impediunt **326**, 108va
- Requiescat super eum spiritus domini, spiritus sapientiae et cetera (Is. 11,2). Sicut sensus a capite fluens omnia membra vivificat et sensificat **393**, 120r
- Requiescat super eum spiritus domini, spiritus sapientiae et intellectus et cetera (Is. 11,2). Sicut sensus a capite fluens omnia membra vivificat et sensificat **393**, 79r
- Respice fides tua et cetera Luc. 18(42). In verbis istis duo breviter dicuntur, videlicet benignitas et efficacia fidei **341**, 88va
- Respiciens Iesus discipulos suos dixit Si peccaverit in te frater tuus. Mt. 18(15). Tempus praesens scilicet quadragesimae habet triplicem nobilitatem quia dicitur satisfactionis **320**, 68rb
- Respiciens Iesus in discipulos suos dixit Si peccaverit in te frater tuus vade et corripe eum inter te et ipsum solum. Mt. 18(15). Tempus praesens, scilicet tempus XL^{ae} habet in se triplicem nominationem. Primo quia dicitur tempus sanctificationis **346**, XLIVra
- Rettulit magister Guido Dorcuel doctor theologiae, quod cum quidam philosophus in civitate obsessa amisisset omnia bona sua adductus nudus coram **306**, 30va
- Revera illud est verum et solum gaudium **352**, 113rb
- Reverende frater Michael, recordemini de participationis promissione ordinis mihi magistro Mattheao **365**, HD, Spiegel
- Reverendi domini, quem admodum fructum naturaliter flos praecedit **324**, 34va
- Revertar in domum meam ... Luc. 11(24). Dilectissimi, beatus Gregorius in homilia XIa super Ezechiem loquens de praedicatione **395**, 5r
- Revertere in domum tuam (2. Paral. 10,16). Necesse est homini qui diu a propria patria **311**, 124ra
- Revertere revertere Sunamitis revertere revertere ut intueamur (Cant. 6,12). Quilibet homo debet converti cum Maria Magdalena a peccato per paenitentiam propter tria, scilicet Deum, seipsum, proximum. Propter Deum tribus modis **393**, 46va
- Rex fit egens ope bis lora kalans tacet hora **373**, 97v
- Rex furit elatus oculum claudendo bachatus **373**, 88v
- Rex Israel mutavit habitum suum et ingressus est bellum. III^o Reg. ultimo (recte: 1. Reg. 22,30). Quia, carissimi, apud belligeros viros stultitiae est appellare potentem in pugna **395**, 106v
- Rex plus offenditur militi, qui accipit stipendia ipsius et iuravit ei et tamen occulte adversatur ei, quam alteri qui iuravit ei **393**, 54vb
- Ro Cho Gal E Phi Co Thes Ti Ty Phil Hebreos notes / Chorin Thes Timote scire duplas volute **347**, 98v

Roborabitur clementia thronus eius. Prov. 24 (recte: Prov. 20,28). Sicut enim in antiquis historiis invenimus beatus Clemens ad summum sacerdotii gradum promotus **340**, 58v

Rogabat Iesum quidam Pharisaeus ut manducaret cum illo et ingressus domum Pharisaei discubuit et ecce mulier quae erat in civitate peccatrix et cetera. Luc. 7(36). Ecclesia universaliter supponit quod ista peccatrix fuerit Magdalena, soror **367**, 157r

Rogasti me ut aliquem modum contemplandi in passione Dei tui monstrarem tibi **391**, 9rb.

Rogo te Sabaoth Deus altissime pater sancte ut me tunica castitatis **321**, 10v

Rubor in vespere signum est serenitatis matutinae **346**, CXr

Rure morans quid agam respondeo pauca rogatus **325**, 39r

Sabbatum male celebrat, qui a bonis operibus cessat. Sabbatizare est ab immundis cogitationibus **374**, 123r

Sabelliani sunt qui finixerunt beatam virginem puerum reperisse et non portasse **311**, 102ra

Sacerdos lepra infectus missam non celebrabit **322**, 39r

Sacerdos ponebat antiquitus utramque manum super caput hirci a pomperii (?) confitebatur generaliter omnes iniquitates filiorum Israel **322**, 40v

Sacerdotes comparantur angelis propter VIII: Primo propter secretorum divinorum scientiam **306**, 99ra

Sacerdotes Dei tenent in multis similitudines: Deus est fundamentum et ipsi sunt fundamenta; Deus mons et ipsi montes; Deus pastor et ipsi pastores **384**, 225v

Sacramentum altaris multis nominibus nominatur propter innumerabiles gratias quarum est contentivum. Est enim in genere gratiae **381**, 152v

Sacramentum paenitentia (sic! recte: paenitentiae) redeuntibus ad Deum semper est necessarium **326**, 99va

Sacrificium Deo spiritus contribulatus (Ps. 50,19). Tria faciunt Deo cor acceptum, scilicet quod sit contribulatum **361**, 37r

Saepe videmus quod caecus tenet speculum videnti ... Surge tolle lectum tuum etc. Per istum paralyticum quem dominus curavit **312**, 53va

Saepi aures tuas spinis et noli audire verbum **380**, 127rb

Sagitta vulnerans etc. Verbum Dei debet procedere de ore praedicatoris **312**, 73vb

Saliva, sal, vinum, piper, aleum, petrosilinum. Ex his fit salsa nisi mea sit regula falsa **359**, I*^v

Salomonis sunt verba ista, qui sanctum istum comparat stellae propter fidei puritatem **306**, 97va

Salus autem iustorum a domino et protector eorum est in tempore tribulationis. Ps. (36,39).

Homines mundi libenter serviunt dominis potentibus **340**, 48r

Salvator noster dat nobis benignitate amoris indicta in hac sanctissima voce **371**, 238vb

Salvator noster invitans nos ad patriam gloriosam docet **354**, 77vb

Salvator noster plura beneficia contulit hodie humano generi quam contulit alio tempore **384**, 77r

Salvator noster prohibet discipulos suos a quattuor vitiis **395**, 51v

Salvator noster suos milites verae fidei defensores et roboravit ad proeliandum et **340**, 7r

Salve porta poli, per quam lux splenduit orbi, fer pia devotis auxilium famulis! **364**, 35r

Sanat, absolvit, praemunit purificatque **380**, 1r

Sancta ergo et salubris cogitatio pro defunctis exorare et cetera. Mach. ultimo (12,46). Hic nota duo, scilicet suffragiorum excellentiam, id est **341**, 84ra

Sancta Maria Dei genetrix, virgo piissima, mater mea, domina mea, quam post filium tuum eum et dominum meum **398**, 7v

Sancta Maria, per illum qui animam tuam pertransivit gladium doloris, cum unigenitus **391**, 8rb

Sancta Maria virgo piissima stella maris clarissima, mater misericordiae et aula pudicitiae **398**, 7r

Sancta mater ecclesia sancti sanctorum sponsa clarissima celebrat hodie devotione praecipua per totius **364**, 96r

Sancte Michael, sancte Gabriel, sancte Raphael, omnes sancti angeli ... precor vos **398**, 8r

Sancti angeli miris vestibus dealbati, claris vultibus fulgurati, firmis viribus roborati testes assunt **395**, 116r

Sancti apostoli duo reliquerunt, quae nos exemplo eorum relinquere debemus, scilicet mundum propter ipsius vanitatem, peccatum propter **338**, 120v

Sancti martyres exspectantes a Deo certam et infallibilem remunerationem **340**, 49r

Sancti martyres paucō tempore ad caelestia regna pervenient iuxta illud **369**, 115ra

Sancti martyres sapientes mercatores fuerunt. Exposuerunt enim temporales possessiones ad munera, corpora ad opera, animas ad tormenta **393**, 3vb

Sancti per fidem vicerunt regna (Hebr. 11,33). Dictum est sic in sermone sanctorum martyrum Fabiani et Sebastiani **334**, 117va

Sancti per fidem vicerunt regna (Hebr. 11,33). Hic notantur duo. Primum constantia, unde dicit Sancti per fidem. Secundo audacia, unde **369**, 174rb

Sancti per fidem vicerunt regna ... Hebr. XI (33). Fides beatorum martyrum Fabiani et Sebastiani, quorum hodie solemnia celebramus **340**, 9r

Sancti per fidem vicerunt regna et cetera (Hebr. 11,33). Est enim regnum diaboli, quod habet tres provincias: Avaritiam, luxuriam, superbiam. Regnum mundi similiter **306**, 93rb

Sancti per fidem vicerunt regna et cetera. Heb. XI (33). Dictum est supra in sermone sanctorum martyrum Fabiani et Sebastiani qualiter sancti vicerunt regna **344**, 153r

Sancti per fidem vicerunt regna operati sunt iustitiam, adepti sunt promissiones. Hebr. IX. (recte: 11,33). In his verbis ostendit sanctos martyres V dona habuisse per **302**, 103rb

Sanctifica quaeso me domine signaculo sanctae crucis **321**, 11v

Sanctifica quae sumus domine annulum istum ut famulus tuus gestator illius **321**, 9v

Sanctificavit tabernaculum suum altissimus (Ps. 45,5). Sicut carpentarius dolat ligna resecando, quod est putridum et superfluum et sic inde facit aedificium **354**, 162ra

Sanctissimae Dei matris Mariae nativitas multis praeostenditur figuris et signis, nec mirum quia omnia erat **393**, 34ra

Sancto Andreeae, qui primus omnium apostolorum ad dominum venit, sicut in Iohannis evangelio dicitur **380**, 67rb

Sancto si quidem Francischo (!) in ferventi oratione posito **340**, 51v

Sanctum istum dominus constituit super tria genera bonorum **396**, 26r

Sanctus Ambrosius spricht Die zaehler der riwe sint ain guoter win der engel. Ain zaher ist ain **364**, 71v

Sanctus N. fuit doctor ignorantium **384**, 83v

Sanctus Norbertus meritorum fruge refertus **329**, 66r

Sand Bernard sprechet Wärlich zurnt got mit dem suinder swenn er in niht kestiget wann pezzer er in niht hie mit kestigung, so verdampnet er in der ewigen froden **364**, 71v

Sanguis igitur qui confirmavit novum testamentum **367**, 190v

Sapientia aedificavit sibi domum (Prov. 9,1), id est uterum virginis. Excidit columnas VII^{tem}. Quae sunt hae: Casta, tacens, humilis, residens, pia, prudens. Hoc septiformi munere virgo miciat **369**, 227ra

Sapientia aedificavit sibi domum (Prov. 9,1). Praedicator verbi Dei debet esse verus sine falsitate, quod notatur ibi **364**, 64v

Sapientia aedificavit sibi domum etc. (Prov. 9,1). Non in solo pane vivit homo. Sicut enim esca pascit carnem **312**, 9va

Sapientia aedificavit sibi domum excidit columnas VII (Prov. 9,1). Nota septem columnae sunt septem dona quibus regitur anima in aedificio bonorum operum et protegitur ab impulsu **380**, 110va

Sapientia aedificavit sibi domum excidit columnas VII. Prover IX (1). Haec domus est beata virgo, quam sapientia incarnata Dei filius aedificavit, quando eam creavit **361**, 82v

Sapientia aedificavit sibi domum, excidit columnas septem etc. (Prov. 9,1) qui (!) sunt VII sacramenta ecclesiastica. Notandum quod cum dominus plantavit ecclesiam **312**, 96ra

Sapientiam sanctorum narrant populi. Eccli. XLIII (15). Vera sapientia est quam quis bene regit animam suam **396**, 19v

Sapientiam sanctorum narrant populi et laudem eorum nuntiet ecclesia. Eccli. XLIII (15). Duabus de causis institutae sunt sollemnitates sanctorum in ecclesia. Primo propter fidelium aedificationem, unde dicitur hic **393**, 2rb

Sartores bonas velles (!) praeparant et ipsi saepius sunt nudi. Estote misericordes. Nota hic quattuor. Quomodo pater miseretur hominis **312**, 37ra

Satiavit animam inanem et animam esurientem satiavit bonis. Ps. (106,9). Loqui verbum Dei coram magistris et viris plurimum litteratis non modicum erubesco **395**, 18r

Satiavit eos videlicet multos homines de V panibus in deserto quo abiit propter Herodem qui quaerebat videre eum **322**, 44r

Satis nos pungit interius res nova quam scribimus immo nostra medulliter interiora perturbat **400**, 123v

Satisfacere pro transgressione **354**, 101vb

Saturnus qui superior est omnibus planetis remanet in unoquoque signo per duos annos et dimidium **355**, 61r

Sciebat diabolus per scripturas et prophetas Dei filium in mundum esse venturum **335**, 58vb; **349**, 76va

Sciebat diabolus per scripturas et prophetas Dei filium in mundum venturum **318**, 44ra

Sciendum est quod has maledictiones 9 dicet anima damnata in novissimo die **341**, 82vb

Sciendum quod dicunt sancti et ita verum est tempus XL^e institutum est **346**, IVra

Sciendum quod vox in novissimo die erit excitativa, diffinitiva et consolatoria **396**, 53v

Sciens Iesus quod omnia iam consummata sunt ut consummaretur scriptura dixit Sitio... Io. 19(28). In vita sua Iudeis dederat salutifera documenta, exhibuerat **367**, 198v

Scientes, quia hora est iam nos de somno (Rom. 13,11). Nota quattuor sunt adventus Christi, humilis in carne, terribilis in iudicio **374**, 2v

Scientia est arbor altissima cuius rami dilatissimi **334**, HD, Spiegel

Scilicet dominus Petrum ad dimittendum invitaverat cum dixit Non dico tibi **374**, 94r

Scio quia resurget in novissimo die. Ioh. XI (24) Scio scriptura revelante habet enim resurrectio futura testimonium a scriptura **396**, 53r

Scio scriptura revelante habet enim resurrectio futura testimonium a scriptura **396**, 53r

Scitis, N., quia ita est. Immo quia ita est quod officium bonae et honestae matris est filias instruere suas contra adventum sponsi sui **390**, 11r

Scitis quid fecerim vobis ego dominus et magister vester. Io. XIII (12). Felix discipulus qui ad hanc domini quaestionem valet respondere. Dicit enim interrogante ut ostendat facti magnitudinem **380**, 104rb

Scito, vide quia malum et amarum est dereliquisse te dominum Deum. Iere. (2,19) in verbo isto hortatur quemlibet peccatorem ad peccatorum conversionem et ad hoc **364**, 110v

Scitote quoniam dominus ipse est Deus (Ps. 99,3), id est creator omnium, quod declaratur **347**, 93vb

Scribe Beati mortui etc. Apoc. IX (recte: 14,13). Multis multa scribentibus et scripturarum volumina nunc in scriniis recondentibus **371**, 259ra
 Scribebat matrimonium Quidam dicunt hic qui erectus dixit **322**, 44r
 Scribit Bernardus super Cant. sermone LII° Sane a prudente de diversitate **364**, 84r
 Scripta sua de his quae non legi nosse potui, et quod aliquis forsan notum, mihi in hoc terrarum angulo **304**, 1ra
 Scriptorem tangat perpetualis regni diadema. Raptorem stringat feriatque duplex anathema **345**, 159vb
 Scriptum est in Veteri Testamento Quia Axa filia Caleph suspirans dixit patri **328**, 79r
 Scriptura loquitur de beata virgine tripliciter **334**, 118rb
 Secretas tuae devotionis litteras nuper nostro culmini transmissas benevolentia consueta recepimus **400**, 152r
 Secunda propter proprietatem, quia tuus, tertia propter utilitatem, quia venit tibi, id est ad utilitatem tuam, quarta propter miritatem, quia mansuetus **393**, 109ra
 Secundo homo non Jesus ad bonum erigit. Unde Act. (vgl. Act. 3,1ff.). Cum quidam claudus peteret eleemosynam ab introeuntibus in templum **376**, 8ra
 Secundo tangitur dispositio utilis **305**, 88ra
 Secundum beatum Isidorum in originali **318**, 28vb; **349**, 52ra
 Secundum fidem quam recepisti in baptismo quando dixit tibi sacerdos **312**, 58va
 Secundum Isidorum in originali **335**, 37ra
 Secundum nomen tuum Deus sic et laus tua ... Ps. (47,11). Praeclarus athleta Dei beatus Stephanus spiritu Dei unctus **340**, 36v
 Secundum quod sapientior es proximus mihi sedebis et cognatus meus vocaberis. Esdrae (3. Esdr. 3,7). Spiritualiter intelligendo haec sunt verba salvatoris Iohannis alloquentis et commendantis **395**, 101r
 Secundum quod videmus quod opposita iuxta se posita magis elucescunt **343**, 244vb
 Secundum quod vidimus in nature (!) fructus qui in tempore nascitur necessarie **324**, 37rb
 Secundum scripturam legimus vocem de inferno **396**, 55v
 Secundum scripturam quattuor causae sunt quibus aliquis placere consuevit, scilicet pulchritudo, largitas, sapientia et fortitudo **396**, 33v
 Sed fecit. Mulier aut amat, aut odit, non est medium. Mulier irata multum mentitur. Mulier pudica virum non oculo sed animo eligit. Formosa facies **380**, 64v
 Sed in hoc est differentia quia haeretici sunt sicut membra pretiosa **380**, 53v
 Sed inter haec libet de singularitate vitae meritis pauca perstringere **313**, 54v
 Sed quaeramus a virgine quare **356**, 66va
 Sedebit solitarius et tacebit quia elevavit se super se. Thren. III (28). His verbis vita sancti Antonii commendatur et vita monachi solitarii sive Carthusiensis aliqualiter informatur **395**, 72v
 Sedente aliquando abbe Silvano in monte Sinai discipulus eius volens ire ad quoddam ministerium suum dicit seni Dimitte aquam et irrige ortum **326**, 77vb
 Sedeo ut regina, vidua non sum et luctum non videbo (Apoc. 18,7). Commendatur hic beata virgo Primo, a stabili gloriae sublimitate **354**, 210va
 Sedes animi intellectus dici oportet **396**, 18v
 Semen cecidit in terram bonam (Luc. 8,8). Nota est terra materialis et spiritualis. De materiali: In principio creavit Deus caelum et terram (Gen. 1,1). Spiritualis est triplex regnum caelorum **374**, 24r
 Semen est verbum Dei quidam nisi in uno agro volunt seminare **312**, 54va
 Semen humi iacto pro carne fas ego macto **396**, 94va

Semen purgatur. Ys. (?) Si separaveris pretiosum a vili quasi os et cetera et purgabis filios Levi et cetera (Ier. 15,19). Sub terra occultatur **374**, 24v

Seminator est Christus, qui de caelo exiit et in mundo apparuit ut seminaret, id est ut verbum Dei praedicaret et dum seminat **374**, 104v

Senex ducens iuvenculam multis incommodis laeditur. Vel nimis care enim emit amorem, sed si res bene procedat amoris simulationem **380**, 142v

Senex quidam cum alio uno fratre habebat communem vitam. Erat ei (sic! recte: enim) senex ille misericors **326**, 78rb

Sentire me fecistis in vestri separatione quod legitur **400**, 186r

Septem cogitationes debet homo saepius habere. Prima est de peccatis, unde Augustinus Quid est memoria peccatorum in timore **390**, 128r

Septem hebdomadas a carne et deliciis abstineant clericci ante pascha **322**, 42r

Septem sunt camerae caelestes, singulae gaudia **326**, 113vb

Septem sunt camerae infernales, singulae habentes poenas **326**, 113vb

Septem sunt ecclesiastica sacramenta quae Deus contulit ecclesiae firmiter et absque omne dubitatione credenda. Primum de intrantibus **306**, 74rb

Septem sunt gradus sapientiae: Humiliter interrogare, diligenter audire, fideliter credere **396**, 177r

Septies in die laudem dixi tibi (Ps. 118,164). Rogasti me ut aliquem modum contemplandi in passione Dei tui monstrarem tibi **391**, 9rb

Septima hora reliquit eum febris etc. (Ioh. 4, 52). Mors et vita in manibus linguae praedicatoris **312**, 56rb

Sequendus est Christus tripliciter. Sequi enim eum debemus tamquam ducem, tamquam lucem et tamquam quietem. Primo **338**, 124v

Sequere me et surgens secutus est eum. Mt. IX (9). Duo tanguntur in verbis istis, Christi pia vocatio Sequere me, Matthei devota imitatio **395**, 99v

Sequitur Dedit ei sedem gloriae Israel (Eccli. 47,13). Videndum est primo quali nomine sedes intelligatur, secundo qualiter ad hanc sedem **371**, 250rb

Sermo fiat de ambulatione. Omnis qui irascitur fratri suo reus erit iudicio. Mt. V (22). Secundum quod videmus quod opposita iuxta se posita magis elucescunt **343**, 244vb

Servire domino tenemur V de causis **326**, 112ra

Servus meus es tu, elegi te. Ysa. 41(9). Dilectissimi, quanto hoc politice dicitur quod bene cepit medium facti habet **324**, 28va

Sex gradus sunt sex observantiae **326**, 108ra

Sex sunt quae semper in memoria habere debemus **326**, 113rb

Sex sunt usque Puri, sex sunt usque Philippi **368**, VD, Spiegel

Si ad obtinendum quod cupimus vota nostra sufficienter **400**, 137v

Si aliquis homo ad aliquam rem temporalem afficiatur **363**, I*r

Si alter coniugum in fide existentium cadit in haeresim vel gentilitatem alter remanens in christianismo non contrahet matrimonium **322**, 39r

Si bene meritorum servitia dignae retributionis **400**, 134v

Si Christus resurrexit et nos resurgemus (1. Cor. 15,20). Nota duo circa generalem resurrectionem. Utrum scilicet debeat esse et de ordine ipsius. Resurrectio **356**, 72vb

Si Christus resurrexit et nos resurgemus (1. Cor. 15,20). Postquam dictum est de conditionibus peccatorum quantum ad **356**, 78va

Si Christus resurrexit et nos resurgemus (1. Cor. 15,20). Postquam dictum est de qualitate et aetate **356**, 77vb

Si clericus puerum in tecto secum locatum **322**, 51v

- Si complantati facti fuerimus similitudini mortis ... (Rom. 6,5). Carissimi, per haec verba expresse declarat nobis apostolus neminem consortium resurrectionis Christi habere nisi Christo commortuos **312**, 2r
- Si consurrexistis cum Christo quae sursum sunt querite ubi Christus est in dextera Dei sedens. Colo III (1). In verbis istis duo nominantur quae sunt nostra spiritualis resurrectio et resurrectionis approbatio. Primum ibi **380**, 105rb
- Si coram hominibus tormenta passi sunt et cetera (Sap. 3,4). Nos hodie celebramus natale martyrum, scilicet sancti Sebastiani et Fabiani et eorum mortem **390**, 9v
- Si dimisero eos ieunios etc. (Marc. 8,3). Hodie legitur quod dominus satiavit quattuor milia hominum de septem panibus timens **312**, 39rb
- Si ego lavi pedes vestros dominus et magister et vos debetis alter alterius lavare pedes. Io. XIII (14). Duo sunt sensus disciplinales, visus et auditus **354**, 92rb
- Si ergo ad sanitatem festinas, vide ut nil vel modicum de temetipso agere praesumas medico inconsulto **390**, 29r
- Si ex turpi cogitatione vigilantis oritur illusio mortale peccatum iudicatur unde a sacro mysterio eo die abstinere oportet **322**, 42r
- Si exaltatus fuero a terra omnia attraham ad me ipsum et cetera (Ioh. 12,32). Dictum est in praecedentibus de peccatis et poenis et remediis. Sed quia peccato **356**, 62ra
- Si fuerint in excommunicato signa paenitentiae in morte nec locus absolutionis post mortem a presbytero absolvatur **322**, 39v
- Si hilarem datorem diligit Deus, me diligit, et si beatius est dare quam accipere, beatior ero. Prohibe igitur christianos tuos ne saeviant in Sarracenos meos, alioquin me invenies tibi minacem **400**, 185v
- Si in nive liquefacta vel pluvia baptizatur baptizatus est, si vero in latrinis non, quia proprie non dicitur aqua **322**, 46v
- Si intentionis nostrae propositum recte meditationis aequilibrio libraretur **400**, 136r
- Si inungis infirmum tacite nihil dicendo pro non inuncto reputatur **322**, 40r
- Si linguis hominum loquar et angelorum, caritatem autem non habeam etc. (1. Cor. 13,1). In hac epistola ostenditur excellentia caritatis **371**, 277va
- Si mihi spiramen vellet spirare iuvamen **322**, 131v
- Si mortui sumus cum Christo (Rom. 6,8). Hie notandum quod tripliciter fideles moriuntur **326**, 10ra
- Si mortui sumus cum Christo credimus quia simul etiam vivemus cum ipso Christo (Rom. 6,8). Hoc ponitur antecedens, scilicet mori cum Christo, et consequens, scilicet vivere **374**, 69r
- Si mortui sumus cum Christo credimus quod simul vivemus cum ipso. Ad Ro. (6,8). Ut ait Chrysostomus Ad hoc versabitur studium doctoris ut ad perfectionem transmutet **380**, 76ra
- Si mulier per adulterium habet puerum nesciente marito ipso decedente licet spurius credatur esse heres suus **322**, 39v
- Si nisi non esset perfectus quilibet esset **349**, 288r
- Si non lavero te ... Ioh. XIII (8). Data est hic domini sententia **371**, 285ra
- Si non lavero te non habebis partem mecum. Ioh. XIII (8). Dura est haec domini sententia sed tamen pia voluntas **344**, 91v
- Si non vis calvi fugito consortia calvi **349**, 288r
- Si offeres munus tuum etc. (Matth. 5,23). Columba congregat grana puriora in strumam ut cibet pueros etc. Si offeres munus tuum etc. Dominus in hodierno evangelio tria docet **312**, 38va
- Si ordinatus contrahit cum vidua non dispensatur **322**, 94v

Si praedecessorum nostrorum morem sequimur non solum praesentibus **400**, 96r
 Si praelatus subdito confitetur etiam peccatum quod tantum eum ligat **322**, 25v
 Si praeparatio exigitur ad medicinam corporalem utiliter **354**, 92rb
 Si qua uxor iudicio ecclesiae viro suo haeretico separatur, si ille redit ad fidem non potest
 compelli redire ad eum **322**, 39r
 Si quaeritur an sint non tam boni in ecclesia sicut olim. Responsum sic Ergo non faciunt
 signa **322**, 40v
 Si quaeritur quis plus peccavit Iudei an Pilatus in morte Christi. Responsum Iudei, sed
 nec ipse recitum evasit **322**, 40v
 Si quid de humano retines intellectum et non omne penitus rationis beneficium abiuras **400**,
 186v
 Si quid petieritis patrem in nomine meo dabit vobis (Ioh. 16,23). Filius Dei Iesus benedicens
 sicut liberalis dominus et benignus in verbo isto inducit nos ad petendum **338**, 117v
 Si quis autem debet aliquem cibum recipere, oportet quod videat **367**, 193r
 Si quis confitetur denominative se aliquem velle occidere **322**, 46r
 Si quis diligit me etc. (Ioh. 14,23) **326**, 106vb
 Si quis diligit me mandata mea servabit. Io. (14,23). Urgetur quod Deus inutiliter
 inconvenienter leges sive mandata humanae naturae dederit. Non enim **356**, 90va
 Si quis diligit me sermonem meum servabit. Ioh. XIII (23). Invocavi et venit in me spiritus
 sapientiae. Sap. VII (7). Carissimi, in verbis secundo propositis tria tanguntur, quae debent
 esse in praedicatore, primo praedicator debet divinum auxilium implorare **395**, 36v
 Si quis furetur anathematis igne cremetur **400**, 95v
 Si quis has triginta missas praescriptas pro se vel aliquo amico suo celebraverit vel celebrare
 procuraverit sine intermissione **332**, 50r
 Si quis mihi ministraverit honorificabit eum pater meus. Io. XII (26). Dictum est in
 praecedenti sermone qualiter oportet se ministerium exhibere **393**, 5rb
 Si quis mihi ministraverit honorificabit eum pater meus. Io. XII (26). In verbis propositis
 duo dominus facit Invitat ad meritum ibi Si quis mihi ministraverit; Promittit praemium
 ibi Honorificabit eum pater meus **393**, 5ra
 Si quis mihi ministraverit honorificabit eum pater meus. Io. (12,26). Nota quod beatus
 Laurentius fuit a domino honoratus **341**, 87vb
 Si quis pauper haberet fratrem a quo omne solacium haberet et ille pugnaret pro hereditate
 306, 14vb
 Si quis propter necessitatem famis ac nuditatis cibum aut pecus vel vestem furatus fuerit
 322, 39r
 Si quis vellet donum gratum amico dare, deberet observare ista quinque, scilicet ut daret
 multum de optimis rebus, quod fecit Christus, donans hodie spiritum sanctum **393**,
 116ra
 Si quis vellet intrare curiam summi regis, pontificis vel alicuius regis faceret ita **396**,
 24r
 Si quis vult venire post me abneget semetipsum et tollat crucem suam et sequatur me. Mt.
 XVI (24). Salvator noster invitans nos ad patriam gloriosam docet **354**, 77vb
 Si quispiam copulatur matrimonium sed non profert formam verborum debitam scilicet sic
 Do tibi hanc dominam in legitimam mulierem **322**, 39
 Si rationem sibi creditis reddiderit sine fraude **364**, 236v
 Si scias presbyterum habere fornicariam, si vis potes ab eo communicare **322**, 39v
 Si sciret paterfamilias quando fur venerit ... Luc. XII (39). Praeposuit dominus similitudinem
 de sollicitudine patris familias **396**, 30v

- Si separaveris pretiosum a vili quasi os et cetera et purgabis filios Levi et cetera (Ier. 15,19).
 Sub terra occultatur **374**, 24v
- Si separaveris pretiosum a vili quasi os meum eris. Ier. 15(19). Pretiosum est anima **309**, 3vb;
334, 143rb
- Si sol materialis non vitalis creatus tam dulces et delicabiles facit nobis res istas inferiores,
 quomodo sol ille vitalis superiora **393**, 56vb
- Si sum plebanus parochialibus meis accendentibus eucharistiam negare non debo **390**, 44r
- Si tetigero fimbriam vestimenti eius etc. (Matth. 9,21). Sicut montes recipiunt aquas et
 mittunt in valles ... Si tetigero fimbriam vestimenti eius etc. De ista muliere dicunt
 Matthaeus et Lucas quod omnia sua erogaverat **312**, 61ra
- Si tua sollicitus pericula cogitares et esse te intelligeres moriturum **400**, 189v
- Si velis monachus esse tibi crede necesse **336**, 201r
- Si veritatem dico quare vos non creditis mihi. Ioh. VIII (45). Qui est ex Deo verba Dei audit.
 Ibidem (Ioh. 8,47). Sicut sanctus Gregorius Probatio dilectionis exhibitio est operis **395**,
 66r
- Si vir cum iumento coiens generat monstrum non baptizetur; sed mulier si iumentum **322**,
 46v
- Si vir vel mulier scienter vel ignoranter filium suum de sacro fonte suscepint **339**, 186r
- Si vis in spiritu proficere et hoc esse propter quod, ut hoc fieres ad scholam virtutum **381**,
 91v
- Si vis scire quo signo homo natus est computa nomen eius et matris suae per alphabetum et
 divides per 38 et si remanserit tibi 1 erit de prima facie arietis, si 2 de 2 **355**, 69r
- Si volueritis et audieritis me bona etc. Is. I (19). Non dicit Si volueritis tantum, utilis enim
 est qui vellet habere beatitudinem **371**, 265vb
- Sic constructa est littera canonica Benedixit subaudi dicens hoc est corpus meum, fregit hoc
 est comestibile fecit **322**, 44v
- Sic decertaret philosophus id est Metaphysicae versus principium (?)Duo sunt sensus **324**,
 26vb
- Sic Deus dilexit mundum ut filium unigenitum daret. (Ioh. 3,16). Forte dicis Dilexit nos quia
 nos dileximus eum **393**, 117ra
- Sic fecit Maria Magdalena capillis, pedibus, ore, auribus. Simile **374**, 71r
- Sic nos existimet homo ut ministros Christi (1. Cor. 4,1). Hoc fieri non potest nisi aliquo signo
 exteriori, quia hic non **374**, 7v
- Siccavit aqua ut praepararetur via regibus ab ortu solis (Apoc. 16,12). Hic possunt notari
 tria. Primo de **354**, 210vb
- Sicut a sanctis dicitur et verum est **320**, 42rb
- Sicut ad excellentiae nostrae servitia nostro regimini subditos habere **400**, 134v
- Sicut aquila provocat ad volandum pullos suos et super eos volitat **354**, 78va
- Sicut carpentarius dolat ligna resecando, quod est putridum et superfluum et sic inde facit
 aedificium **354**, 162ra
- Sicut christiana religionis defectus praecipue ex ariditate causatur cordis frigidi **313**, 57r
- Sicut circulus, sic et tempus. Semper enim in principio et in fine non deficiet neque tempus.
 Semper enim in principio est. Contra sanctus Ambrosius sic dicit Noli ea scribere. Angelus
 enim **355**, 83r
- Sicut corpus febricantis corporaliter sic anima spiritualiter **349**, 262vb
- Sicut de morte beatorum et gaudium ita de morte illorum qui nondum sunt **371**, 260vb
- Sicut dicit apostolus Rom. XV (4). Quaecumque scripta sunt **371**, 296rb
- Sicut dicit beatus Augustinus Palato non sano poena est panis **354**, 78ra
- Sicut dicit beatus Isidorus in libro **367**, 15v

Sicut dicit Bernardus in sermone per palmam arbor crucis intellegitur pretiosior cunctis,
fructuosior universis **395**, 89v

Sicut dicit glossa Spiritualiter homo **318**, 134ra

Sicut dicit philosophus in multis locis, omnis scientia de genere bonorum est. Verum tamen
eius operatio **364**, 241r

Sicut dicit quidam sapiens, secundum materiam inquirendi sunt simplices. Unde consuetudo
est homini **356**, 60ra

Sicut dicit salvator Est tempus tacendi et tempus loquendi. Sicut summa fatuitas est homini
infirmitatem suam tacere et medico abscondere, sic summa sapientia est loqui **346**,
XXXVIIIva

Sicut dicitur communiter, qui est gravi **354**, 4ra

Sicut dicitur supra, cum quadam vice Christus Hierosolymis praedicaret **367**, 127r

Sicut differt lux et umbra, nucleus et testa, veritas et figura, sic nova lex et antiqua **354**,
92va

Sicut enim ad David confugerunt egentes **306**, 22ra

Sicut enim in antiquis historiis invenimus beatus Clemens ad summum sacerdotii gradum
promotus **340**, 58v

Sicut enim in uno corpore multa membra habemus, omnia autem membra non eundem actum
habent, ita multi unum corpus sumus in Christo, singuli autem alter alterius membra
(Rom. 12,4). Sed in hoc est differentia quia haeretici sunt sicut membra pretiosa **380**,
53v

Sicut est paterfamilias cupiens splendide depingere domum suam **340**, 20r

Sicut est scriptura Qui credit in illum non confunditur **322**, 44v

Sicut evangelium quattuor locis sic quattuor concilia suscipienda et veneranda sunt,
Nicaenum in quo Arii dogma deseritur **322**, 42r

Sicut exhibuistis et cetera (Rom. 6,19). Nota, quod peccator multos et malos dominos habet.
Cum ergo nemo possit duobus dominis servire, quomodo eis servietur? Ponit autem **374**,
71v

Sicut exhibuistis membra vestra servire in munditiae et iniquitati ad iniquitatem, ita nunc
et cetera (Rom. 6,19). Sic fecit Maria Magdalena capillis, pedibus, ore, auribus. Simile **374**,
71r

Sicut in antiquis historiis invenitur in civitate Alexandriae fuit quaedam virgo nomine
Catharina casta regis filia **340**, 59v

Sicut in die omnium sanctorum additur collecta de sancto Caesario **312**, 99ra

Sicut in festo epiphaniae ostensa est Christi dignitas **320**, 27ra

Sicut in libro de vita Aristotelis invenitur, Aristoteles fuit filius cuiusdam medici qui
Nicomachus vocabatur, ad cuius memoriam filium suum similiter Nicomachum appellavit.
Factus ergo Aristoteles XVII annorum mittitur Athenas, ubi cum Socrate **346**, 1r

Sicut in regno quolibet tria temporaliter attenduntur, scilicet rex praesidens, lex corrigens,
grex **324**, 58ra

Sicut lily inter spinas ... Cant. 2(2). Sicut sponsus carnalis sponsam suam commendat **340**,
14r

Sicut luna recipit lumen **352**, 95r

Sicut montes recipiunt aquas et mittunt in valles ... Si tetigero fimbriam vestimenti eius etc.
De ista muliere dicunt Matthaeus et Lucas quod omnia sua erogaverat **312**, 61ra

Sicut non indigne debetur poena maleficis sic bene meritis digne praemia largiuntur **400**,
166v

Sicut nos videmus quod sapiens dominus servum suum fidelem multis commendationibus
manifestat **340**, 50v

- Sicut potest colligi ex verbis beati Augustini De doctrina christiana praedicator verbi Dei debet ad hoc totis viribus anhelare **395**, 81v
- Sicut princeps volens venire in civitatem vel castellum facit sibi domum aedificari **354**, 123va
- Sicut probet Dei famulus testatur beata virgo quadam nocte sorori suae habenti nomen Musa **326**, 80va
- Sicut rex mundi pugnaturus contra adversarium regem suum congregat **340**, 21v
- Sicut sanctus Gregorius Probatio dilectionis exhibitio est operis **395**, 66r
- Sicut sapiens princeps militiae pro idoneitate militum prudenter **340**, 11r
- Sicut scribit Ambrosius secunda epistola ad Valentinianum imperatorem Si de militari consulendum est **395**, 112v
- Sicut sensus a capite fluens omnia membra vivificat et sensificat **393**, 79r; **393**, 120r
- Sicut sol materialis est plenitudo caeli **340**, 38v
- Sicut sol oriens mundo in altissimis Dei sic mulieris bonae species in ornamentum domus suae Eccli. XXII (recte: 26,21). In hoc verbo virginis vel viduae **382**, 202ra
- Sicut sponsus carnalis sponsam suam commendat **340**, 14r
- Sicut tenor litterarum vestrarum explicuit **400**, 135r
- Sicut videmus in naturalibus nemo repente fit summus, sed quilibet volens proficere per triplicem gradum, videlicet et perfectorum de bono in melius **364**, 80r
- Sicut videmus in naturalibus, sic et in spiritualibus nemo repente fit summus, sed quilibet volens proficere per triplicem gradum, incipientium videlicet, proficientium et perfectorum **388**, 9r
- Signum magnum apparuit in caelo (Apoc. 12,1). Dupliciter exponi possunt verba ista: Primo, de apparitione stellae qui (!) duxit magos ad Christum **354**, 209va
- Signum magnum apparuit in caelo ... Apoc. 12(1). Quam gloriose hodie regina processit et quanto devotionis affectum **340**, 41r
- Signum magnum apparuit in caelo mulier amicta sole et luna sub pedibus eius et in capite eius corona stellarum XII (Apoc. 12,1). Describit Iohannes evangelista custos gloriosae virginis Mariae gloriam assumptionis **364**, 47v
- Signum magnum apparuit in caelo mulier amicta sole et luna sub pedibus eius et in capite eius corona stellarum XII (Apoc. 12,1). In hac auctoritate quattuor notantur: Beatae virginis assumptio, assumptionis utilitas, assumptionis qualitas et **393**, 43rb
- Silentium facit laetum. Ps. Laetati sunt quia siluerunt. Quietum **390**, 31r
- Simile est regnum caelorum et cetera (Matth. 13,31). Hic rex Christus est, qui cum servis suis ponit rationem: X talenta debet, X qui praecepta **374**, 125
- Simile est regnum caelorum et cetera (Matth. 13,31). Iste rex Deus pater, filius sponsus Christus, sponsa ecclesia, nuptiarum thalamus virginis uterus. Iste rex fecit **374**, 124r
- Simile est regnum caelorum et cetera. Mt. (13,45). Notare quod tres negotiatores invenietis in sacra scriptura. Primus negotiator est Iesus Christus **302**, 131rb
- Simile est regnum caelorum homini patri familias, qui exiit primo mane conducere operarios in vineam suam (Matth. 20,1). Paterfamilias iste est Deus, qui nos regit, unde Ps. Dominus regit me **306**, 7ra
- Simile est regnum caelorum homini qui voluit rationes ponere cum servis suis (Matth. 18,23). In hoc evangelio tanguntur tria: Primum est abundantia divinae miserationis. II^m est iniquitas servi **306**, 28va
- Simile est regnum caelorum homini regi qui fecit nuptias filio suo (Matth. 22,2). Istud convivium nihil est quam participatio caelestium gaudiorum. Istud erit convivium pinguium **390**, 37r

Simile est regnum caelorum homini seminanti bonum semen et cetera (Matth. 13,24). Bonum semen est semen humanum quod seminatum fuit in agro, id est in mundo. Sed inimicus, id est diabolus super seminavit zizania, id est errores **356**, 34va

Simile est regnum caelorum homini volenti ponere rationem servis (Luc. 18,23), scilicet dominus Petrum ad dimittendum invitaverat cum dixit Non dico tibi **374**, 94r

Simile est regnum caelorum patri familias (Matth. 20,1). Paterfamilias est dominus, vinea ecclesia, mane mundus, hora tertia adolescentia, quia sol iam non est in alto. Sexta hora est meridies **374**, 104v

Simile est regnum caelorum regi qui fecit nuptias filio suo (Matth. 22,2). In hoc evangelio tria notantur: I^m est convivii caelestis iocunda delectatio, II^m est inflexibilis peccatorum **306**, 28ra

Simile est regnum caelorum thesauro abscondito in agro (Matth. 13,44). Tres sunt agri continentes thesaurum absconditum: Primus est uterus beatae virginis cuius thesaurus erat corpus **385**, 48vb

Simile est regnum caelorum thesauro (Matth. 13,44). Iesus Christus qui est via ad patrem directissima multiplici nobis **390**, 86v

Simile est regnum caelorum thesauro abscondito in agro (Matth. 13,44). Tria commandant istam virginem in auctoritate praemissa **396**, 51v

Simile est regnum caelorum thesauro abscondito in agro (Matth. 13,44). Triplex est causa, quare hoc evangelium legitur de virgine, secundum huius loci triplicem expositionem **390**, 12r

Simile est regnum caelorum thesauro abscondito in agro et cetera (Matt. 13,44). Super isto verbo dicit glossa, quod ager de quo hic mentio est, est regnum caelorum **364**, 126r

Simile est regnum caelorum thesauro abscondito in agro et cetera (Matt. 13,44). Tres sunt agri thesaurum continentis absconditum: Primus est uterus virginalis, cuius thesaurus erat **380**, 136r

Simile est regnum caelorum thesauro abscondito in agro. Matth. XII (recte: 13,44). Regnum caelorum aliquando dicitur ipse Christus **396**, 50v

Simile est regnum caelorum thesauro abscondito in agro. Mt. XIII (44). Regnum caelorum dicitur praesens ecclesia vel anima in qua dominus regnat **344**, 70r

Simile est regnum caelorum thesauro in agro abscondito et cetera (Matth. 13,44). Nota quod triplex est ager. Primus est cor hominis in quo est thesaurus absconditus, id est anima, quae **390**, 6r

Similis factus sum pelicano (Ps. 101,7). Pelicanus est avis pulcherrima omnium avium. Haec autem habitat in remotis terris **302**, 140vb

Simonia est studiosa cupiditas vel voluntas emendi vel vendendi spirituale vel sibi annexum **368**, 2ra

Simus prudentes sicut serpentes (vgl. Matth. 10,16) **326**, 113rb

Sincerae devotionis et fidei zelus necnon grata obsequia **400**, 151v

Sinite utraque crescere usque ad messem. Mt. 14 (recte: 13,30). Cum ad sapientem hortulanum pertineat malas herbas de horto suo evellere ne bone suffocentur et dominus Iesus cum sit **356**, 35rb

Sint lumbi vestri praecincti ... Luc. XII (35). Tria nos ordinat dominus in verbis istis, primo quo ad nos **396**, 27r

Sint lumbi vestri praecincti et lucernae ardentes in manibus (Luc. 12,35). In isto evangelio tria nos docet dominus: Lumbos praecinctos et lucernae ardentes in manibus **390**, 5v

Sint lumbi vestri praecincti etc. (Luc. 12,35). In his verbis sive glossis dominus tria principaliter docet **396**, 28v

Sint lumbi vestri praecincti etc. ... (Luc. 12,35). Tria sunt pericula quae gradientes **396**, 28r

Sint pedes mei omnipotens Deus apti et prompti **321**, 10r
 Sinus Abrahae erat locus aliquantulam habens lucem sine omni poena et fatigatione mali, in quo **374**, 54r
 Siquid patrem in nomine meo (Ioh. 16,23). Quattuor notantur hic, quae ad efficaciam petitionis exiguntur, scilicet ut petat. Quid, scilicet vita aeterna **374**, 46r
 Siquid petieritis patrem et cetera (Ioh. 16,23). Videndum est qualis debet esse petitio, id est oratio bona, quid enim sit orandum et qualiter et quando debet esse prudens oratio **374**, 112v
 Sit autem omnis homo velox ad audiendum (Iac. 1,19), scilicet praedicationem, ut impleat Ia. 1 Estote factores verbi et cetera. Comminationem **374**, 44r
 Sit simul exclusus cum carne libidinis usus **322**, 135r
 Sit tibi cella placens, pes tardus ad exteriora **320**, Irb
 Sit tibi potus aqua, cibus aridus, aspera vestis **322**, 135v
 Sitio (Ioh. 19,28). Audi filia et vide (Ps. 44,11). Ille bonus auditor est et non oblivious qui audit verbum Dei attente, utiliter et diligenter. Sed certe audire non potest attente, qui nescit, quem audit, nec utiliter audit, si nescit **393**, 42va
 So der mensch daz vieber hat, so sol man im salben die lanchen vnd den ruggen vnd diu pain mit artagaton **364**, 214r
 Societas Dei est appetenda propter quattuor, scilicet congruentiam, continentiam, perseverantiam et confidentiam. Primo propter congruentiam **338**, 123v
 Sodomita vel cum utero animali XXI annos paeniteat **322**, 41v
 Sol egressus est super terram. Gen. XIX (23). Carissimi, pro divinae gratiae impetratiōne occurrit memoriae meae verbum beati Bernardi quod ipse dicit in laudem et honorem beatissimae virginis Mariae. Dicit enim ipse sic Caelum ridet **395**, 142r
 Solidarius (!) quidam erat in deserto loco et ecce mulier quaedam inhonesta audiens de eo dicebat iuvenibus **326**, 90ra
 Solitarius quidam erat in inferioribus partibus Aegypti et haec (!) erat nominatissimus quia solus in cella sedebat **326**, 77ra
 Sophistica scientia est quo (!) miro suo artificio bonos reddit artifices et miro suo privilegio imperfectos reddit perfectos **396**, 157va
 Sortiaria cum corpore Christi et chrismate omnibus diebus vitae suae paeniteat tribus diebus in hebdomada vel duobus **322**, 41v
 Specie et pulchritudine intende prospere procede et regna (Ps. 44,5). Duo hic notantur scilicet meritum ibi specie tua et pulchritudine **396**, 44r
 Speciose et delicate assimilavi te filia Syon. Iere. (6,2). In his verbis innuitur duplex status religiosae puellae, Christi sponsae, quae debet esse religiosa in exteriori conversatione et in interiori contemplatione. Haec est enim filia **361**, 94r
 Spernere mundum spernere nullum spernere sese **396**, 177v
 Spes divina, via tuta, potens medicina, porrige subsidia miseris, o sancta Maria! **364**, 3r
 Sphaera vero ab Euclide sic describitur **373**, 52r
 Spiritu ambulate et desideria carnis non perficietis (Gal. 5,16). Primo ponit praeceptum affirmativum, unde Spiritu ambulate. Secundo negantium, unde **374**, 83r
 Spiritu principali confirma me (Ps. 50,14). Nota quod tertia persona in trinitate vocatur spiritus, dicitur sanctus, dicitur rectus. Primo dicitur spiritus. Circa quod notandum, quod hoc nomen **338**, 116v
 Spiritualis est triplex regnum caelorum **374**, 24r
 Spiritualiter intelligendo haec sunt verba salvatoris Iohannis alloquentis et commandantis **395**, 101r

Spiritus domini replevit orbem et cetera (Sap. 1,7). Nota non dicit simpliciter spiritus, sed spiritus domini, per hoc innuens, quod est spiritus hominis et spiritus diaboli et spiritus **374**, 49r

Spiritus domini replevit orbem terrarum (Sap. 1,7). Duo notantur hic: Maiestas spiritus sancti et largitas. Maiestas notatur ibi Spiritus domini **369**, 129r

Spiritus domini super me eo quod unxerit me ad annuntiandum. Is. 61(1). Missus est vero Christus ad annuntiandum gaudium vitae aeternae **359**, 1r

Spiritus domini super me eo quod unxerit me ad evangelizandum mansuetis misit me. In verbo isto quod est sumptum de Ys. LXI (1) sufficienter describitur qualis esse debeat praedicator. Nam primo **364**, 65v

Spiritus est pneuma, sed cantus sit tibi neuma **396**, 147v

Spiritus sanctus in nos adveniens de abundantia ipsius quattuor nobis specialiter tribuit. Primum est virtus fortitudinis. Secundum est effectus pulchritudinis. Tertium **338**, 115r Stagnum Geneharet interpretatur aurum generatis (!) et significat saeculum in quo ex variis tumultuum ebullitionibus **374**, 65r

Stans retro secus pedes Domini. Lu. VII (38). Nota quod beata Maria Magdalena tribus vicibus domino legitur astitisse, videlicet ad pedes, ad crucem, ad monumentum. Primo quo ad **380**, 108rb

Statim veniet ad templum suum. Malach. (3,1). Quando princeps sanctus et devotus habuit victoriam de adversario suo **324**, 25va

Status hominis mundani vanus dicitur propter tria. Primo propter tenebrositatem, secundo propter laboriositatem, tertio propter defectibilitatem. Primo **338**, 125r

Status istius mulieris describitur quantum ad tria. Primo quantum ad statum culpae **367**, 159v

Stephanus autem plenus gratia spiritu sancto intendens in caelum vidi gloriam domini et ait Ecce video caelos apertos et cetera (Act. 7,55). In his verbis magna caritas Stephani notatur, quia solus videbat **390**, 7v

Stephanus quattuor, scilicet fuit plenus fide, gratia, fortitudine et spiritu sancto. Bene concordat **306**, 94vb

Stetit Esdras scriba super gradum ligneum, quod fecerat ad loquendum. Nee VIII (recte: 2. Esdr. 8,4). Tempus loquendi et tempus tacendi (Eccle. 3,7). Istud autem tempus advocatus noster Iesus Christus et hodie spiritualiter **393**, 76ra

Stetit Iesus in medio discipulorum et dixit eis Pax vobiscum. Luc. ultimo (24,36). Ea quae dicuntur in evangelio hodierno facta sunt in die paschae in sero et continuantur cum evangelio externo. Sed quia festum paschae durat **346**, CVIIva

Stetit Iesus in medio discipulorum suorum et dixit eis Pax vobis, ego sum, nolite timere. Luc. ultimo (24,36). Ista eadem apparitio plenius ponitur Io. 20, ubi dicitur Cum esset sero die illa **367**, 223r

Stillas imbre laves, oleum liquore fabarum **396**, 174r

Stipendia peccati mors est. Nota, quod peccatum generat tripliciter mortem, scilicet corporis, iehennae, animae. De primo **374**, 118v

Sub anno domini M^oCCCXXV die ultimo Maii natus est Engelinus filius meus **355**, 99rb

Sub facie tincta macie, sub simplice veste **373**, 64v

Sub terra occultatur **374**, 24v

Sub umbra alarum tuarum proteges me. Ps. 16(8). Prima ala est confessio non laudis, unde **381**, 47v

Sub umbra illius, quem desiderabam sedi et cetera (Cant. 2,3). Glossa Id est sub brachiis crucis in passione, id est in memoria passionis ab ira patris securus, fructus reparatio angelorum et redemptio hominum **393**, 65ra

Subditur quibusdam interpositis. Prophetia est de nativitate **393**, 104vb
Subiectum istius libri sui materiale est existens dicibile **313**, 106ra
Subito circumfusit eum lux de caelo. Act. IX. Per exteriora signa quandoque dominus **354**,
108rb
Sublatus est nobis filius vir et frater et mihi nepos **400**, 174v
Sublimati in regibus et principibus terrae in nostrae maiestatis excellentia gloriamur sed
praecipue in convertendo adversarios Iesu Christi. Redde ergo terram Therosolimitanam
cultui christiano, alioquin virtus nostri culminis irascetur **400**, 185v
Sublime virtutum potestates velut petrae in arduis fixae **340**, 49v
Successus prosperitatis et gaudia que iuxta desideria nostra **400**, 138v
Sufficit ad veritatem paenitentiae quod praeterita per omnia plangant et proponant in animo
391, 25vb
Sufficit tibi gratia mea. II Cor. 12(9). Haec gratia facit ut bona meditemur **334**, 78ra
Sume tibi librum, Leopolde, hunc inclite Princeps, Vietricem gladium, quo Deus ultor erit
383, 1v
Sume tibi vas unum et pone in eo manna. Exo. XVI (33). In hac auctoritate duo praecipue
considerantur. Primum est beatae virginis **393**, 102rb
Summi mihi pontificis favente gratia, eius pariter ad instinctum hunc decrevi ad laudem **311**,
1ra
Sunt duo praecipue, de quibus omnia mala crescunt, scilicet malus timor **369**, 113va
Sunt Genes. Ex. Le. Nu. De. Iosu. Iu. **368**, VD, Spiegel
Sunt invisibilia Dei sicut corpus et alia, per ea quae facta sunt in apostolis **322**, 43v
Sunt sancti de caelo et sunt sancti de terra. Itaque eorum de terra sunt quidam adhuc in
terra, aliqui iam in caelo **354**, 214ra
Super cathedram Moysi sederunt scribæ et Pharisei. Mt. 13 (23,1). Qui vult servare
quadragesimam in devotione et sanctitate cum ad acquirendam sanctitatem instituta sit
et conservandam debet facere duo **320**, 58rb
Super custodiam meam stabo et figam gradum meum super munitionem et contemplabor ut
videam quid dicatur mihi et quid respondeat ad arguentem me. Abac. 2(1). In his verbis
tanguntur ad clericos pertinentia, scilicet officium, et hoc in custodia gregis ibi Super
custodiam meam. Secundo remedium **356**, 132rb
Super eo vero quod a nobis consilium postulasti utrum scholares si se invicem percuesserint
in plena vel minore aetate **339**, 141va
Super illud Hodie tecum in paradiso. Erraverunt quidam dicentes multa esse loca beatorum
praeter caelum **322**, 46
Super isto verbo dicit glossa, quod ager de quo hic mentio est, est regnum caelorum **364**,
126r
Super omnia bona sua constituet eum. Matth. XXIIII (47). Sanctum istum dominus
constituit super tria genera bonorum **396**, 26r
Super quem requiescit spiritus meus nisi super humilem et quietum et trementem sermones
meos. Ys. ultimo (vgl. 66,2). Nota quod spiritus sanctus per V allicitur ad requiesendum
in nobis, quae sunt humilitatis excellentia, cordis munditia **380**, 106vb
Superbia ex malis et ex bonis proximi **352**, 113rb
Superbia optime ardebit in inferno quia siccatus est vento vanæ laudis et prosperitatis. Item
necessæ est superbū descendere ad infernum quia **393**, 48ra
Supplex erigitur et tamquam palla magistri / si librum **372**, 147v
Supplicationem servorum tuorum Deus miserator exaudi, ut qui in conceptione Dei geneticis
et virginis Mariae **394**, 330v